

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2017.07.04.01/2017
DATA E HORA DO CERTAME: 17 de julho de 2017, as 9:00hrs.

RAZÃO SOCIAL: VITÓRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL: 34.951.079/0001-58 / 06.092.622-8
OPTANTE PELO SIMPLES: NÃO
ENDEREÇO COMERCIAL: RUA CAMPOS SALES, 167 - BAIRRO: FARIAS BRITO,
FORTALEZA/CE, CEP 60015-210
TELEFONE/FAX: (85) 3254-4522
EMAIL: vitoria.com.serv@hotmail.com
BANCO, AGÊNCIA E Nº DA CONTA: BANCO DO BRASIL / AG: 3140-2 / CC: 411.750-6

OBJETO: Registro de preços, visando futuras e eventuais aquisições de material permanente e equipamentos para atender as necessidades das unidades administrativas do município de Granja - CE.

MATERIAL PERMANENTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FOGAO INDUSTRIAL - COM FORNO, BANDEJA COLETOIRA DE RESÍDUOS, COM 04 (QUATRO) QUEIMADORES, COM QUEIMADORES COM CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS. MATERIAL: GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO COM ESMALTE ANTIADERENTE. GRADE PANELEIRA DE CANTONEIRA DE AÇO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 81X150X90CM(ALP.)	UNIDADE	CRISTAL AÇO	23	R\$ 1.680,00	R\$ 38.640,00
2	FRIGERADOR, COM 01 (UMA) PORTA, COM CAPACIDADE 280L. 220VOLTS, COMPARTIMENTO DE LATAS, COMPARTIMENTO DE OVOS, GAVETÃO DE FRUTAS EXTERNO (INDEPENDENTE), PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, ALARME DE PORTA, NA COR BRANCA. TIPO DE DEGELÓ FRONT FERE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 631X1720X725MM (LXAXP).	UNIDADE	CONSUL	20	R\$ 1.830,00	R\$ 36.600,00
3	FOGÃO 4 BOCAS	UNIDADE	ESMALTEC	10	R\$ 848,00	R\$ 8.480,00
4	CADEIRA GIRATORIA COM ESTOFADO, COM BASE A GÁS, COM RODÍZIOS, COM ESPUMA INJETADA, REVESTIDA EM TECIDO, COM SISTEMA RELAX DE REGULAGEM, SEM BRAÇO.	UNIDADE	MAGAZINE	44	R\$ 760,00	R\$ 34.320,00
5	CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇO, BRANCA, EMPILHÁVEL, RESISTENTE ATÉ 150 KG, DE BOA QUALIDADE.	UNIDADE	CAMI PLAST	414	R\$ 38,00	R\$ 15.732,00
6	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO, BRANCA, EMPILHÁVEL, RESISTENTE ATÉ 150 KG, DE BOA QUALIDADE.	UNIDADE	CAMI PLAST	750	R\$ 35,00	R\$ 26.250,00
7	MESA PLÁSTICA BRANCA, QUADRADA, DE BOA QUALIDADE, EMPILHÁVEL, COM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE.	UNIDADE	CAMI PLAST	146	R\$ 158,00	R\$ 23.068,00
8	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM COM 3 VELOCIDADES	UNIDADE	VENTSOL	95	R\$ 288,00	R\$ 27.360,00
9	VENTILADOR DE PE 40CM, 3 VELOCIDADES DE POTÊNCIA 100W - 300W METAL.	UNIDADE	VENTSOL	28	R\$ 255,00	R\$ 7.140,00
10	GELAGUA DE LINHA BRANCA, 220WALTS COM DUAS TEMPERATURAS.	UNIDADE	ESMALTEC	22	R\$ 975,00	R\$ 21.450,00
11	ARQUIVO EM AÇO, 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1330X10X470MM, COM CHAVE, EM CHAPA 22, PUXADORES CROMADOS, PORTA ETIQUETA, FECHADURA COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO, NA COR CINZA.	UNIDADE	DM	35	R\$ 610,00	R\$ 21.350,00
12	LONGARINA DE 04 LUGARES, SEM BRAÇO, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIURETANO INJETADO, DENSIDADE CONTROLADA, ESPESSURA MÍNIMA 50MM, ENCOSTO BAIXO. REVESTIDA EM TECIDO. ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC, SEMI-RÍGIDO NAS BORDAS, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR AZUL, BASE DOS PÉS REGULÁVEIS.	UNIDADE	MAGAZINE	25	R\$ 555,00	R\$ 13.875,00
13	ARMÁRIO DE AÇO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 24/26, COM DUAS PORTAS INTEIRIÇAS DE ABRIR, REFORÇO INTERNO, COM CINCO PRATELEIRAS REGULÁVEIS, FECHADURA EMBUTIDA NA MAÇANETA, PINTURA ELETROSTÁTICA COM SECAGEM EM ESTUFA, PINTADO NA COR MARROM.	UNIDADE	DM	31	R\$ 762,70	R\$ 23.643,70
14	CADEIRA SECRETARIA FIXA COM ESTOFADO COM ESPUMA INJETADA ECONÔMICA, REVESTIDO EM TECIDO J SERRANO. BASE FIXA PALITO EM AÇO COM L SANFONADO. ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ. CORES: MARROM.	UNIDADE	MAGAZINE	89	R\$ 128,00	R\$ 11.392,00
15	ESTANTE EM AÇO COM 4 PRATELEIRAS ABERTAS.	UNIDADE	DM	78	R\$ 316,00	R\$ 24.648,00

16	MESA COM 02 GAVETAS P/ESCRITÓRIO CONFECCIONADAS EM MDP 15MM, COM PERFIL 180° NA BORDA, PÉS COM BASE EM CHAPA DE AÇO REPUXADA SEM PONTEIRA, COM COLUNA VERTICAL DUPLA EM TUBO DE AÇO. DIMENSÕES: 1200MM (LARGURA) X 600MM (PROFUNDIDADE) X 740MM (ALTURA), GAVETEIRO FIXO 02 GAVETAS COM TRILHO EM BARRA DE PVC. COR MARROM.	UNIDADE	MAGAZINE	43	R\$	280,60	R\$	12.065,80
17	FRAGMENTADORA DE PAPEL.	UNIDADE	ELGIN	26	R\$	975,00	R\$	25.350,00
18	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS ECONÔMICO (COMPRESSOR ROTATIVO). - SILENCIOSO. - DESIGN MODERNO COM FRENTE SÓLIDA. - TAMANHO REDUZIDO. - CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE LCD COM LUZ NOTURNA E AS SEGUINTE FUNÇÕES: AJUSTE DE TEMPERATURA. - FUNÇÃO SLEEP QUE GARANTE MAIOR CONFORTO DURANTE O SONO. - AIR SWEEP (DIRECIONADOR DE AR AUTOMÁTICO OU FIXO). - FUNÇÃO TURBO QUE PERMITE REFRIGERAR MAIS RAPIDAMENTE O AMBIENTE. - VELOCIDADE DO VENTILADOR (BAIXA, MÉDIA, ALTA E AUTOMÁTICA). - FUNÇÃO LIGADESLIGA AUTOMÁTICO. - TIMER. - FUNÇÃO AUTO QUE ESCOLHE AUTOMATICAMENTE A FORMA DE OPERAÇÃO IDEAL CONFORME A TEMPERATURA DO AMBIENTE. - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTU/H. - QUENTE / FRIO. GARANTIA DE 3 ANOS COM COBERTURA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL, COM INSTALAÇÃO.	UNIDADE	PHILCO	27	R\$	1.740,00	R\$	46.980,00
19	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS ECONÔMICO (COMPRESSOR ROTATIVO). - SILENCIOSO. - DESIGN MODERNO COM FRENTE SÓLIDA. - TAMANHO REDUZIDO. - CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE LCD COM LUZ NOTURNA E AS SEGUINTE FUNÇÕES: AJUSTE DE TEMPERATURA. - FUNÇÃO SLEEP QUE GARANTE MAIOR CONFORTO DURANTE O SONO. - AIR SWEEP (DIRECIONADOR DE AR AUTOMÁTICO OU FIXO). - FUNÇÃO TURBO QUE PERMITE REFRIGERAR MAIS RAPIDAMENTE O AMBIENTE. - VELOCIDADE DO VENTILADOR (BAIXA, MÉDIA, ALTA E AUTOMÁTICA). - FUNÇÃO LIGADESLIGA AUTOMÁTICO. - TIMER. - FUNÇÃO AUTO QUE ESCOLHE AUTOMATICAMENTE A FORMA DE OPERAÇÃO IDEAL CONFORME A TEMPERATURA DO AMBIENTE. - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTU/H. - QUENTE / FRIO. GARANTIA DE 3 ANOS COM COBERTURA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL, COM INSTALAÇÃO.	UNIDADE	PHILCO	24	R\$	1.880,00	R\$	45.360,00
20	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS ECONÔMICO (COMPRESSOR ROTATIVO). - SILENCIOSO. - DESIGN MODERNO COM FRENTE SÓLIDA. - TAMANHO REDUZIDO. - CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE LCD COM LUZ NOTURNA E AS SEGUINTE FUNÇÕES: AJUSTE DE TEMPERATURA. - FUNÇÃO SLEEP QUE GARANTE MAIOR CONFORTO DURANTE O SONO. - AIR SWEEP (DIRECIONADOR DE AR AUTOMÁTICO OU FIXO). - FUNÇÃO TURBO QUE PERMITE REFRIGERAR MAIS RAPIDAMENTE O AMBIENTE. - VELOCIDADE DO VENTILADOR (BAIXA, MÉDIA, ALTA E AUTOMÁTICA). - FUNÇÃO LIGADESLIGA AUTOMÁTICO. - TIMER. - FUNÇÃO AUTO QUE ESCOLHE AUTOMATICAMENTE A FORMA DE OPERAÇÃO IDEAL CONFORME A TEMPERATURA DO AMBIENTE. - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTU/H. - QUENTE / FRIO. GARANTIA DE 3 ANOS COM COBERTURA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL, COM INSTALAÇÃO.	UNIDADE	CONSUL	12	R\$	2.784,00	R\$	33.408,00
21	AR CONDICIONADO 22.000 BTUS ECONÔMICO (COMPRESSOR ROTATIVO). - SILENCIOSO. - DESIGN MODERNO COM FRENTE SÓLIDA. - TAMANHO REDUZIDO. - CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE LCD COM LUZ NOTURNA E AS SEGUINTE FUNÇÕES: AJUSTE DE TEMPERATURA. - FUNÇÃO SLEEP QUE GARANTE MAIOR CONFORTO DURANTE O SONO. - AIR SWEEP (DIRECIONADOR DE AR AUTOMÁTICO OU FIXO). - FUNÇÃO TURBO QUE PERMITE REFRIGERAR MAIS RAPIDAMENTE O AMBIENTE. - VELOCIDADE DO VENTILADOR (BAIXA, MÉDIA, ALTA E AUTOMÁTICA). - FUNÇÃO LIGADESLIGA AUTOMÁTICO. - TIMER. - FUNÇÃO AUTO QUE ESCOLHE AUTOMATICAMENTE A FORMA DE OPERAÇÃO IDEAL CONFORME A TEMPERATURA DO AMBIENTE. - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTU/H. - QUENTE / FRIO. GARANTIA DE 3 ANOS COM COBERTURA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL, COM INSTALAÇÃO.	UNIDADE	MIDEIA	14	R\$	4.188,00	R\$	58.632,00

Vitória Com. e Serviços Ltda
CNPJ 34.951.079/0001-58
Francisco Hélio Barbosa
CPF 211.027.083-72
Socó

22	CADEIRA PRESIDENCIAL (ENCOSTO ALTO COM BRAÇO)C/ APOIO DE BRAÇO E FUNÇÃO RELAXAR (RELAX), REGULAGEM DE ALTURA A GÁS, GIRATÓRIA COM BASE POLIPROPILENO, APOIO P/ OS BRAÇOS TIPO CORSA, REVESTIMENTO EM TECIDO OU COURO SINTÉTICO, COR AZUL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 360 X 450.	UNIDADE	MAGAZINE	13	R\$	1.890,00	R\$	24.570,00
23	DATA SHOW PROJETO MULTIMÍDIA, ENTRADAS HDMI, USB, RESOLUÇÃO: MÍNIMA 800 X 600 PIXELS; POWER LI TE X 14+, GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	UNIDADE	RICOH	17	R\$	3.630,00	R\$	61.710,00
24	TELAO PARA DATA SHOW COM PE REGULAVEL, COM TRIPÉ ACOPLADO, ÁREA DE PROJEÇÃO DE 1,80 X 1,80M, ENROLAMENTO AUTOMÁTICO, TECIDO EM VINIL CONVENCIONAL. RESISTENTE A UMIDADE. TRIPÉ REGULÁVEL ATÉ A ALTURA DE 2,80 M. EM ESTOJO E COM ALÇA P/ TRANSPORTE. GARANTIA MÍNIMA: 06 MESES.	UNIDADE	VISOGRAF	14	R\$	1.168,00	R\$	16.352,00
25	CAIXA AMPLIFICADA COM POTENCIA DE 100W RMS, IMPEDÂNCIA DE 8 OHMS, SENSIBILIDADE DE 95DB, FREQUÊNCIA DE RESPOSTA 55HZ - 20KHZ, CONTROLE GRAVES/AGUDOS +/- 12DB, CONTROLE DE VOLUME MASTER E COM DIMENSÕES: L: 30CM, A: 41CM, P: 26CM.	UNIDADE	DATREL	21	R\$	385,00	R\$	8.085,00
27	BEBEDOURO DE PRESSÃO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICA, GABINETE INOX, PIA DE AÇO INOXIDÁVEL INDUSTRIAL 4 TORNEIRAS PARA COPO E JATO CROMADO COM REGULAGEM DE JATO D'ÁGUA, FILTRO DE CARVÃO ATIVADO COM VELA SINTETIZADA, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT OU 220V, RALO SIFONADO.	UNIDADE	IBBL	8	R\$	1.450,00	R\$	11.600,00
28	MICROFONE SEM FIO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICA MÍNIMAS: FREQUENCIA UHF DE LONGO ALCANCE, 01 RECEPTOR, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, 01 MICROFONE DE MÃO COM TRANSMISSOR, ALIMENTADO POR PILHAS AA.	UNIDADE	JWL	11	R\$	1.180,00	R\$	12.980,00
29	CADEIRA DE RODAS PNEU RÍGIDO.	UNIDADE	ORTOFOR	3	R\$	798,00	R\$	2.394,00
32	MESA EM MDF FORMATO REDONDO.	UNIDADE	MAGAZINE	15	R\$	216,00	R\$	3.240,00
33	MONITOR LCD 20".	UNIDADE	LG	38	R\$	725,00	R\$	27.550,00
34	ESTABILIZADOR 300VA	UNIDADE	BMI	25	R\$	127,00	R\$	3.175,00
35	ESTABILIZADOR 500VA.	UNIDADE	BMI	13	R\$	280,00	R\$	3.640,00
38	NOBREACK 1500 VA.	UNIDADE	BMI	5	R\$	935,00	R\$	4.675,00
39	CPU (GABINETE) PROCESSADOR 3.0 GHZ, DOIS NUCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOQUET 1155, HD 500GB, MEMORIA 4GB RAM, GRAVADORA (PROCESSADOR CORE I3 OU SIMILAR).	UNIDADE	BRASINT	36	R\$	1.890,00	R\$	68.040,00
40	CPU (GABINETE) PROCESSADOR 3.2 GHZ OU SUPERIOR, COM DOIS OU MAIS NUCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOQUET 1155, HD 500GB, MEMORIA 4GB RAM, GRAVADORA, (PROCESSADOR CORE I5 OU SIMILAR).	UNIDADE	BRASINT	2	R\$	2.488,00	R\$	4.976,00
42	NOTEBOOK PROCESSADOR 3.0 GHZ, DOIS NUCLEOS DE PROCESSAMENTO, SOQUET 1156, HD 500GB, 4GB MEM RAN, GRAVADORA.	UNIDADE	CELERON	14	R\$	1.800,00	R\$	25.200,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:		OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS MIL E NOVECENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					R\$	833.931,50

A empresa VITÓRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, DECLARA que estão inclusas no valor cotado, todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

- PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL.

FORTALEZA, 17 DE JULHO DE 2017

Vitória Com. e Serviços Ltda
CNPJ 34.951.079/0001-58
Francisco Hélio Barboza
CPF 211.027.083-72
Sócio



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
Pregão Presencial Nº 2017.07.04.01/2017

Data de abertura: 17 de julho de 2017.

Hora do credenciamento e de recebimento dos envelopes: 09:00.

DECLARAÇÕES

A Empresa VITÓRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 34.951.079/0001-58, com sede à Rua: Campos Sales, nº 167 – Farias Brito – Fortaleza – CE, através de seu representante legal o Sr. Francisco Hélio Barboza, portador do RG: 2002009090034 e CPF nº: 211.027.083-72, DECLARA:

- Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Granja, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- Expressamente que cumpre plenamente os requisitos de habilitação do Edital do Pregão em Epígrafe.
- Que nos termos do art. 32 § 2º da Lei Federal nº 8.666/1993, sob as penas da Lei, que não está sujeita a qualquer impedimento legal para licitar ou contratar com a Administração, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- Por seu representante legal infra-assinado que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital deste Pregão, ressalvado o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento legal das obrigações desta licitação.
- Por seu representante legal infra-assinado, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- Para fins do disposto no artigo 27, inciso V, do art. 27, da Lei Federal nº 8.666, 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei Federal nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, menores de 18 (dezoito) anos e em qualquer trabalho ou menores de 16 (dezesesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza, 17 de julho de 2017.

[Handwritten Signature]
Vitória Com. e Serviços Ltda
CNPJ 34 951 079/0001 58
Francisco Hélio Barboza
CPF 211 027 083-72
Sócio

VITÓRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 34.951.079/0001-58 - CGF: 06.092.622-8 - Rua Campos Sales, 167 - Farias Brito - Fortaleza - Ceará
Fone/Fax: (85) 3254.4522 - E-mail: vitoria.com.serv@hotmail.com